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Pod wieoeór demon st ran ai ponownie napadali na 
jHejW żywnościowe, które ptlądrowali, korzysta^ 
tąc z bezsilności policji.

TRZljS4EN[E ZIEMI Z brytyjskiej Kolumbji do
noszą, że dnia 4 brn. odczuto tam  silne trzęsienie 
ziemi.

ZGON PUBLICYSTY FRANCUSKIEGO. W P a
ryżu zmarł 25 października b. r. głośny publicysta 
francuski, p. Filip Milet, redaktor „L‘Europe Nou- 
v tlic“.

ZMARLI:
— Fiotr K o z ł o w s k i ,  budowniczy m. K ra

kowa, znany i popularny w szerokich kołach ar
chitekt, zmarł w Krakowie w dniu 7 bm., przeży
wszy la t 63.

DALSZE CEGIEŁKI WAWELSKIE ufundowali: 
6938 Pamięci W iktora Stepliana z Choinowa, syn;
5940 Pamięci W iktora Stej.hana z Chojnowa, żona;
5941 Pamięci W iktora, córka; 5912 Helenie Flaziń- 
skiej, m atka i brat: 5943 Dyr. Franc. Jasiewiczo
wi, żołnierze; 5944 Marji i Janowi Gądkowi, dzieci 
i wnuki; 5945 Janow i i Karolowi Liszkom; 5946 
Dyr. Michałowi Radomskiemu, kap Stawiński 
i por. Róg; 5948 Janaszosfwo Kornaccy z Ogro- 
dzińca; 594‘j  Dr Feliks Czajkowski z Krasna; 5950 
Kai cl i Marja Krimlowie; 5951 Stanisławowie 
Syskowie; 5952 Baron Howen-Chatenu Liznard 
Yallandis.

300 BONÓW7 ZŁOTYCH SERJA A. Panią, któ- 
TOj z grzeczności w poniedziałek rano w dniu 5 li
stopada wymieniłem 30 bonów po 10 zip. Seria A 
zamiast B, proszę z powodu zaszłej pomyłki co do 
serji o łaskawe telefoniczne skomunikowanie się 
ze mną. Tani wprawdzie zaraz czyniła uwagę, 
której jednak chwilowo nic zrozumiałem.

Numer telefonu 131 w godzinach od 9—12 i od 
8—5. " 2430

TEATRY KRAKOWSKIE.
Z TEATRU IM. SŁOWACKIEGO. Dzisiaj wraca 

t a t r  do normalnej pracy, grając zapowiedzianą 
przez repertoar sztukę, przemiły „Romans1* Sliel- 
dona z p. Solską Grosserową w znakomitej głó
wnej kreacji. Ju tro  po południu o godzinie 3 pół 
„Cyd" dla miodzieży szkolnej, wieczorem „Świę
ty 11 Morstina. Przedstawienia wieczorne rozpoczy
nają się o godzinie 7 i pół wieczorem. ,

W sobotę premjera nowości włoskiej „Nauczy
cielki" D. Nicodemkego z p. Solską-Grossorową.

TEATR „BAGATELA". „Pokojówka szuka miej 
sca“, dowcipna kótnedŁ  Saehy G uitiy z pp. Skal
ską, Wcrniczówną, Zbuckim, Wesołowskim, Go
dlewskim, Szubertem, wypełni wszystkie dni tygo
dnia aż do niedzieli włącznie. Film, stanowiący 
efektowne zakończenie akcji komedjowej z uro
czą p. Skalską i p. Wesołowskim, budzi ogromno 
zainteresowanie, jako nowy środek ekspresji sce
nicznej, przytem film wykonany jest aoskonale, a 
publiczność krakowska ma sposobność oglądać na 
tle ulic Krakowa i widoków najbliższej okolicy ar
tystów „Bagateli", oraz samą siebie w roli przy
padkowych widzów, schwytanych na film.

REPERTUARY:
TEATR IM, SŁOWACKIEGO!

Czwartek, 8 b m.: ..Romans", 
t Piątek, 9 b. m., po południu: „Cyd"; wieczorem: 

Święty".
Sobota 10 b. m.: „Nauczycielka" (nowość).
Niedziela, 11 b. m., przed południem Poranek sym

foniczny; po południu „Grochowy wieniec"; wieczo
rem . -^Nauczycielka".

TEATR BAGATELA*.
C/wartek, 8 b m : „Pokojówka szuka miejsca".
Piątek, 9 b. m.: *lPol-ojówka szuka miejsca".
Sobota, 10 b. m„ po połudidu: „Ozłęd"; wieczorem: 

„Pokojówka szuka mi.ejsoa".
Niedziela, 11 b. m„ popołudniu:,, Obłęd": wieczo

rem: „Pokojowka szuka miejsca".

KINOTEATR „REDUTA" (Lobia 151:
Czwartek, 8 h m.: „Drabina śmierci". Obraz awan

turniczy w C aktach.
TEA i k ŚWIETLNY „UCIECHA",

Czwartek. 8 b. nr.: „,Demon cyrku".

V  i  i / !  S y i t a  M l m m
wykona orkiestra Związku zawodowego muzyków 
Dolskich pod dyrekcją JÓZEFA ŚLIWIŃSKIEGO 
w medzielę, dnia 11 bm., w-teatrze im. Jul Słowac
kiego. Fozostałe Dilcty są do nabycia u J . Lipskic- 

>. go, ulica Sławkowska 1. 8.

Kraków, 8 listopada. 
>51* CRACOYIA—WAWEL 2 : 0  ( 0 0 )

Do pauzy słroną atakującą na niedzielnych za
wodach był W aw d; opanował on zupełnie pole 
gry. A taki jego nie były jednakowoż groźne; li
kwidowały je dość łatwo tyły Gracowii, a  kilka 
strzałów chwycił Popici Gra Cracovii w tym cza
sie była bezcołow’a. Zwłaszcza napad był bez ża
dnej inicjatywy. Lańko, Reyman, a  nawet Zimow
ski, zdegustowani, zdaje się, że — nawet do ży
cia. Po pauzio gra się nieco ożywiła- Więcej na 
froncie obecnie była Cracovia, lecz a tak  jej nadal 
szedł ospale. Z przebojów uzyskać zdołał Clirn- 
śmńsni dwie bramki dla Craeójkui.

POGOŃ—WISŁA 2 :1 .
T-zeoie z rzędu spotkanie między krakowską 

U islą a lwowską Pogonią o ty tu ł mistrza Ppl.-dd 
na neutralnym gruncie, w Warszawie, przyniosło 
zwycięstwo Pogoni. Zwycięstwo to osiągnąć zdoła
ła Pogoń po przedłużeniu o pół godziny gry w 
2 minuty przed końcem zawodów. Pogoń więc już 
po raz drugi zdobyła tytuł mistrza Polski. Bramki 
dla Pogoni strzelił Wacek Kuehar i Garbień. Dla 
Wisły zdobył Kowal 'k i z kombinacji Reymana.

NOWF FERMENTY W  ŁONIE GAEINETU.
W arszawa, 7 lis topada (Tel. wł.) Zaledw ie ty 

dzień m inął od chw ili rek o n stru k c ji gab inetu  
i objęcia w ładzy  przez now ych m inistrów ’ a 
już w koluarach Sejmu opowiadają o  nieśna- 
ikaen, w ynikłych w łonie rządu z powodu za
warcia umowy z P. p . S. o zakończenie strajku. 
P ew na g ru p a  m inistrów  wyraziła swoje nieza
dowolenie, że prenijer, poczyni! daleko idące 
obietnice przedstawicielom strajkujących, nie- 
ptrzym awszy na to aprobaty Rady ministrów.

To stanow isko  kolegów  gabinetow ych  m iało 
spraw ie, że premjer jest tak rozgoryczony, iż 
posi się naw et, podobno, z myślą dymisji.

F :astow cy nie kryją się również z tem, że

polityka p. Dmowskiego wcale się im nie po
doba. Przedew szyslk iem  więc nie m ogą nm  d a 
row ać usunięcia wicem. Strassburgera, który  
padł ofiarą partyjnych w zględów i ustąp ić  mu
siał sw oje stanow isko  p. M. Seydzie.

DYMISJA H. STRASSBURGERA.
Z W arszaw y donoszą 5 bm.:
R ad a  m inistrów  zatw ieidzila  dn ia  28 p aź

dziern ika w niosek m inistra spraw  zag ra
nicznych w  spraw ie przeniesienia H enryka 
Strassburgera, podsek re ta rza  s tan u  w  m inister
stw ie spraw  zagran icznych  w  stan nieczynny. 
D ekretem  z dnia  29 październ ika p rezyden t 
R zeczypospolitej zam ianow ał d ra  M arjana Sey- 
dę, posła n a  Sejm , podsekre tarzem  stan u  w m i
n isterstw ie spraw  zagranicznych.

ZMIANY W USTAW IE O PARCELACJI.
W arszawa, 6 lis topada, (PA T). N a dzisiej

szem posiedzeniu sejm ow ej kamisji rolnej pod 
praew iodnktw em  pots. K ow alczuka, przystąpio- 
no do glosow ania nad  a rty k u łem  trzecim  p ro 
je k tu  ustaw y, o parcelacji i osadnictwie. Z 
w ażniejszych zm ian, ja kio p rzy ję to  w  sto su n 
k u  do p ro jek tu  rządow ego, na leży  wym ienić, 
że inaxi.mum zasadnicze n a  te ren ie  całej R ze
czypospolitej polskiej, wolne od przymusu w y
kupiła zostało oznaczone na 18^ liektam w. Go
spodarze posiadający  przedsiębiorstw a ro ln i
czo-przem ysłow e na 560, względnie 1120 he
ktarów.

Po ukończeniu głosow ania zabrał g łos pos. 
Poniatow ski (W yzw olenie), k tó ry  ośw iadczył, 
że stronn ic tw a lewicowo w  dalszych obradach 
komisji uadału nie wezmą. Po powyższom o- 
św iadczeniu stronnictwa lew icow e ° ia z  mniej
szościowe opuściły salę.

O STAŁĄ JEDNOSTKĘ PODATKOWĄ.
W arszawa, 6 listopada. (PAT). Sejm ow a ko

m isja skarbowa pod przewodnietiwem pots. w i
cem arszałka Sejm u M oraczew skiego p rzystąp i
ła do dyskusji ogólnej nad projektem  ustaw y
0 zastosowania! stałej jednostki podatkowej do 
obliczania darnin oracz n iek tó rych  innych św iad
czeń publicznych. Re forow ał pos. R usinek (P. 
8. L.). N a posiedzeniu by ł obecny wicem inister 
skarbu  M arkowski. W  czasie dyskusji został 
w yrażony pogląd , żo p ro jek t u staw y , będący  
przedm iotem  obrad, powinien być traktowany  
łącznie z ustawą monetarną i ustawą o banku 
emisyjnym. D yskusji n ie  ukończono.
ZNIESIENIE MIN. POCZT I TELEGRAFÓW.

Warszawa, G listopada. (PAT). Na działej- 
azom posiedzeniu  po łączonych  kom isy j adm i
n istracy jnej i kom unikacy jnej p rzystąp iono  dio 
m ery torycznej d y sk u sji nad  projektem  zniesie
nia ministerstwa poczt i telegrafów. K om isja 
uchw aliła  p ro je k t zniesienia m in isterstw a poczt
1 telegrafów w II czytaniu bez zmian.

OCHRONA LOKATORÓW.
W arszawa, 7 listopada (PAT). Sejm ow a k o 

m isja praw nicza n a  dzisiejszem posiedzeniu rcz 
p atry w ała  p ro jek t u staw y  o ochronie Lokato
rów i p rzy ję ła  a r t. 11 p ro jek tu  w przedm iocie 
sto sunku  między lokatorami a "sublokatorami, 
oraz o  wypadkach wypowiedzenia najmu.

Z KOMIS JI KOMUNIKACYJNEJ. ..
W arszawa, 7 lis topada (PAT). Sejmowa, ko

m isja k om un ikacy jna  n a  dzisiejszem  posiedze
niu rozp a try w ała  spraw ę um ow y zaw arte,' m ię
dzy rządem  polskim  a  au striack i om tow arzy 
stw em  budow y parow ozów  „L ofag“ , co do 
przeróbki parow ozów  szerokotorow ych. I o  d y  
skusji i w yjaśnieniach p rzedstaw iciela  rządu 
p rzy ję to  12 glosam i przeciw  8 rezolucję, przed 
łożoną przez re fe ren ta  pos. K osydarsk iego , w 
m yśl k tó re j upow ażnia się rząd  do oddania do 
przebudow y tem u tow arzystw u  około 10 p a ro 
w ozów , zgodnie z um ow ą, a pozostałe  parow o
zy w ym agające  rem ontu , należy  przerobić  w 
w arsz ta tach  kolejow ych lub w ytw órniach  k ra 
jow ych, niezdolne zaś do rem ontu  należy roze
b rać, a  części n iepotrzebne sprzedać hutom  k ra 
jow ym  jak o  łom żelazny. Im ieniem  m niejszości 
zgłoszono w niosek, aby  przeróbka parow ozów  
szerokotorow ych oubyla się w kraju, nie za g ra  
n icą, ab y  w  tym  celu przeprow adzono, oupo- 
w ieunie inw estycje  w w arsz ta tach  radom skich.

DOSEŁ WĘGIERSKI W WARSZAW IE.
Budapeszt, 6 list opadam (PAT). B yły  m inister 

obrony krajow ej. B olitzka, zosta ł m ianoy.any 
wegiersl- im m inistrem  pełnom ocnym  w  W ar
szawie.
O POKOJOWE STOSUNKI MIĘDZY POLSKĄ  

I CZECHAMI.
Praga, G listopada. (RAT). P odczas dyskusji 

nad  cnpose Benesza, depu tow any  Winter, om a
w iając spraw ę s to su n k u  Czechosłowacji z Pol
ską, pow iedział m iędzy ktnenna, że uw zględnia 
zarzu ty , dotyczące system u  szkoln ictw a n a  te- 
rcniio „Cieszyńskiego, oraz że w kró tce  om yłki 
adm in istracy jne  zostaną  usun ięte , w obec czego 
w  sto  unik u Czechosłow acji do Polski zapanuje 
atmosfera pokojowa. W praw dzie P o lsk a  nie 
może należeć do m ałej en ton ty , jed n ak  kiwc- 
sitja u łożenia się stosunków  Cze cli osi ow acji z 
P o lską  je s t nad a l aktualnai.

KOMISJA WCJSKOW A W SPRAW IE W Y 
PADKÓW  W KRAKOWIE.

W arszawa, 7 lis topada (PAT). Sejm ow a k o 
m isja -wojskowa przeprow adziła  dziś obrady  nad 
zapy tan iam i w  sprawie zajść w  Krakowie. P o 
seł Z ałuska  postaw ił form alny w niosek.

K om isja w ojskow a oczekuje od rządu  sp ra 
w ozdania o ch arak te rze  i rozm iarach zajść 
k rakow sk ich  i na wniosek żałoby po zabitych 
oficerach i żołnierzach zawiesza posiedzenie 
komisji.

P rzedstaw iciel m in isterstw a sp raw  w ojsko
w ych ośw iadczył, że do czasu  p rzysłan ia  d o 
k ładnego  rap o rtu  przez delegow anego do K ra 
kow a jen. Żeligow skiego nic m oże udzielić ża 
dnych  -wyjaśnień.

W  d y skusji w niosek pos. Z ałusk i ucnwalono 
16 głosami przeciw 11 głosom .

ŚLEDZTWO W BORYSŁAWIU.
W arszawa, 7 lis topada (PA T). W ładze sądo 

wa* cyw ilne i w ojskow e w ydelegow ały  do Bo
rysław ia  specja lną  kom isję, celem zbadania 

|p rz y c z y n  i pow odów  s ta rc ia  tłum u z w ojskiem , 
k tó re  pociągnęło  ofiary w  ludziach.

ZASTRZEŻENIA CO DO PRZYJMOWANIA  
KOLEJARZY NAPOWRÓT DO PRACY.

W arszawa, 7 listopada (Tel. wl.) Ze sfer, zbli
żonych do m in isterstw a kolei dow iadujem y się, 
że m inisterstw o w ciągu dzisiej-zoj nocy  m a 
w ydać te leg raficzny  okólnik, n ak azu jący  wła 
dzom  dyrekoy jnym  przyjm ow anie do zajęcia 
tych pracowników’, k tó rz y  w y rażą  form alną 
chęć pow rotu  do p racy . W depeszy m in ister
stw a m a się znaleźć wyraźne zastrzeżenie nie- 
przyjmowania tych pracowników, którym udo
wodniono akty sabotażu, gw ałtu lub niszczenia 
materjalu kolejowego.

PODJĘCIE PRACY PRZEZ KOLEJARZY  
IW OW SKICH.

Lwów, 11 lis topada (AW) D zisiaj rano p ier
w si do p racy  skinęli d rukarze. Nie podjęli n a 
tom iast p racy  kolejarze, k tó rzy  zgrom adziw 
szy się przy  ulicy G ródeckiej sform ow ali po
chód w 'k ie ru n k u  m iasta . Po lic ja  zastąp iła  im 
jed n ak  drogę, konnica rozprószyła tłum . W. po
łudnie za  pozwoleniem  dy rekc ji policji odbył 
ię na dziedzińcu Domu kolejowego wlec, na 

którem przemawiało kilku mówców Postano
wiono wrócić jutro rano do pracy. Część m a
szynistów  zglosiia się już popołudniu do p racy . 
Uruchomienie pociągów będzie postępowało po
woli. W  pierw szym  rzędzie uruchom ione będą 
pociągi towarow7e z żywnością, następn ie  oso
bowe i pośpn-szne. R uch norm alny  będzie w pro
w adzony dopiero za, dwa do trzech  dni.

ZAKOŃCZENIE STRAJKU WŁÓKNISTEGO 
W ŁODZI.

D nia 3 bm. oficjalnie zosta ł zlikw idow any 
slrajk_ w łókn isty  przez z,wiązek klasow y. N a 
decyzję tę  w płynęła  okoliczność, że w ciągu 
dm a w czorajszego s tra jk  na  g runcie  łódzkim  
załam ał się.

SOWIECKIE PRZYGOTOWANIA  
W OJENNE.

Paryż, 7 listopada (PAT). T elegr. Como. Z 
R ew ia donoszą: W iadom ości z R osji s tw ierdza
ją, iż rząd  m oskiew ski czyni przygotowania  
w oiskow . wr zw ązk u  z w ypadkam i w Niem
czech. IV spraw ie te j szef estońsk iego  sztabu 
generalnego , pułkow nik T oerw and, wobec 
przedstaw icieli p rasy  zagran icznej ośw iadczył, 
że ze strony Rosji możliwe są  niespodzianki. 
Armia ro sy jska  przegrupow uje się, a kawałerj.ę 
Budiennego w ostatnich dniach przesunięto z 
Kaukazu na granicę zachodnią, przyozem część  
:ei stoi w Petersburgu, gdzie proklam acjam i 
w ita ją  przybycie Budionnego, jako  tego , k tó ry  
nm śpieszyć z pom ocą proletarjackim bataljo- 
nom niemieckim. W  zw iązku z tem , pułkow nik 
T oerw and nazw ał sy tu ac ję  stra teg iczn ą  E sto- 
nji niekorzystną, a  konflik t z R osją  by łby  b a r
dzo krw aw y, albow iem  R osja  posiada bardzo 
ruchliw e o*ddz:a iy  w ojskow e, któreby łatwo  
m ogły zalać Estonję. Co do dróg, k tórerni m o
głyby  w o jska  sow ieckie przy jść  na  pom oc ko 
m unistom  niem ieckim , to  zdaniem  T oerw anda 
w pierwszym rzędzie wchodziłyby w rachubę 
zatoka finsna i Bałtyk, droga lądowa natomiast 
prowadziłaby przez Litwę. W ^każdym  razie po
w iedział T oerw and, w ojsko rosy jsk ie  przygo
towuje się na wszelką ewentualność.

OPTYMIZM RZĄDU NIEMIECKIEGO.
W iedeń, 7 lis topada (PAT). „W ien. Allgem. 

Z tg .“ donosi z B erlina pod d a tą  7 bm., że dzień 
dzisiejszy przeszedł spokojnie, mimo, że oba
wiano się zamachu ze strony oddziałów piav. i- 
cowych. Z żadnej części N iem iec nie nadeszły  
jednak w iadom ości o planach p rzew rotu . Obec
nie nie w ierzą, by przyszło do jednolitego  po 
stępow ania rud> kałów  praw icow ych, okazuje 
sie bowiem, że prawicówcy są wojskowo dobrze 
zorganizowani, a'e politycznie różnią się mię
dzy sobą. Północno-niem ieccy praw icow cy d ą 
żą do d y k ta tu ry  w ojskow ej z jen. Seectom  na  
czele, a  baw arscy  praw icow cy w ysuw ają na  
d y k ta to ra  E h rh a rd ia  albo L udendorifa. Poseł 
niem iecko-narodow y I le rg t udał się w czoraj do 
kanclerza  i wezw ał go do ustąpienia na rzecz 
gabinetu W iedfeida, dotychczasow ego posła nie 
m ieekiego w  W aszyngtonie; k tó ry  m iał obja
wić gotow ość objęcia s te ru  gab inetu , jeżeli 
Stre^em ann mu to zaproponuje. Stresemann od
rzucił to żądanie, przez co plan  ten  npadh  Obec
nie berlińskie ku ła  polityczne me wierzą wr moi- 
liwość gw ałtow nego przewrotu prawieuwego.

p o le c a

A. JACHIMSKl; Grodzka 13
trzeci zaś strzeli! z rewolweru w kierunku puł
kownika. Strzał chybił. N apastn ik  uderzy ł b ro 
n ią  w  głow ę oficera, k tó ry  usiłow ał go p rzy 
trzym ać, poczom zbiegł. Oficer, k tó ry  pośpie
szył z pom ocą i usiłow ał p rzy trzym ać n ap astn i
ka, zosta ł uderzeniem  w głow ę ciężko raniony 
rnrzoz n ap astn ik a , k tó ry  potem  zbiegł. W edh 
Jn fcrm acy j belgradzkich, nap astn icy  mieli za
m iar zamo-dowania jugosłowiańskiego attachć 
wojskowego.

W iadom ość o ty m  zam achu w yw ołała  w 
B elgradzie w ielkie w zburzenie. N atychm iast 
też odbyła  się ra d a  m inistrów  pod  przew odni
ctw em  k ró la , k tó ra  uchw aliła  te k s t n o ty , w 
te j sp ra n ie , k tó rą  dn ia  5 bm. rano  wniesiono 
w Sofji do rządu  bu łgarsk iego . W  nocie stw ier
dzono, że napaść  n a  jugosłow iańskiego a ttach e  
w ojskow ego je s t zbrodnią natury politycznej i 
że zabójstwo (nic został przecież zab ity  Przyp. 
red.) członka m isji dyplom atycznej k ró lestw a 
S. II. S. stanow i czyn, skierowany przeciw pań
stw u i jego godności. Okoliczność, że napad  zo
sta ł dokonany  w  sto licy , nad a je  tem u faktow i 
j'eszcze w iększe znaczenie. Celem u trzym ania  
godności pań stw a  i o trzym ania  zadośćuczynie
nia w zw iązku z pogw ałceniem  ekstcry to rja lno- 
śsi, n o ta  dom aga się od B ułgarji: 1) Przepro
szenia i wyrażenia żalu z powodu w ypadku ze 
s tro n y  rzp ljt bu łgarsk iego  przedstaw icielow i 8. 
II. S. w  Sofji. 2) W yrażen ia  jugosłow iańskiem u 
a tta c h ć  w ojskow em u osobistego ubolewania 
przez bu łgarsk iego  m in istra  w opjy. 3) Oddania 
honorów wojskowych sztandarow i królestwa 3.
H. S. przed gm achem  poselstw a przez oddział 
250 żołnierzy ze sztandarem . 4) P rzeprow adze
n ia przez w ładze bu łgarsk ie  jak  najencrgicz- 
niojszego śledztw a, celem w y k ry c ia  i u k aran ia  
oprawców’ napadu  oraz w spólników , o) Spra 
w a m aterja lnego  odszkodow ania d la  pokrzyw 
dzonych i państw a, p rzedstaw iona będzie mię- 
dz.ynarodowem u T rybunałow i spraw iedliw ości 
w H adze. N a w ykonan ie  żądań , w yrażonych  w 
punkcie  1), 2) i 3) pozostaw iony zostaje term in 
48 godzin, licząc od chw ili w ręczan ia  no ty  rzą
dow i bu łgarsk iem u. Jednocześn ie  podano  do 
wiadom ości rządow i bu łgarsk iem u, że w  przy
szłości w  podobnych w ypadkach  będzie cn ił- 
ważany za oJnowiedzialny.

Dział ekonomiczny
* Z R V NKóW  ZBOŻOWYCH. Bilans zbożowy 

świata przedstawia się obecnie pomyślnie. Jako  za
pas na rok przyszły, po zupehwm pokryciu zapo
trzebowania krajów importujących, zostaje 32 mi
liony ęuarterów. Z drugiej strony importerzy a- 
mery kańscy, aby nic dopuścić do obniżenia cen, 
(■graniczyli sztucznie podaż przez znaczne zmniej
szenie ilości wysłanego do Europy zboża w czasie 
od 1 sierpnia do 1 października.

Nabywcy Jednak europejscy skutkiem trudności 
walutowych z braku dewiz na Nowy Jork  i inne 
wi( Ikie centra, światowe, także ograniczyli zaku
py, skutku m czego producenci amerykańscy usi
łują ułatwić nabywanie zboża zamorskiego już to 
przez organizowanie dostępnych form kredytu, już 
to przez zmiany w polityce celnej, ułatwiające do
wóz wyrobow przemyto; europejskiego, by tą dro
gą dać możność Europie zdobycia dewiz na Ame
rykę.

Na giełdzie warszawskiej'skutkiem ciągłego spad 
u naszej waluty, przez dłuższy okres < zasu pa

nowała ciągła zwyżka cen zboża, rozwijająca się 
j- dnak w wolniejszem tempie, niż spadek marki. 
Jeśli porównamy ceny warszaw&kic czterech głó
wnych zbóż z. cenami LicorpoTu przy przeliczeniu 
jednych i drugich na dolary i ąuintale, to się prze
konamy, że ceny warszawskie wynoszą mniej wię
cej 50 procent cen Iivorpoiskich. Stosunek cen, 
osmiąganych na obu rynkach, jaki się ujawnił w 
październiku loku ubiegłego, trwa bez zmiany do 
dnia dzisiejszego.

* STOSUNKi Z AFRYKĄ POŁUDNIOWĄ. F ir
my polskie, interesujące się wywozem do Afryki 
południowej blachy cynkowej, proszku cynkowe
go, mebli giętych drewnianych, papieru cygarelo- 
wego, wyrobów żelaznych, śrub, nitów, drzew’a i 
wyrobów z drzewa, oraz tkanin, otrzymać mogą wr 
Izbic handlowej i przemysłowej w Krakowie do
kładną infoimacją konsulatu polskiego w Hadze.

Krakowski Bank Spółdzielczy
z ogr, udp. w Krakowie

przeniósł swoje biura do nowego lokalu przy

ul. D ^ e t lo w sk ie j  6 0 ,  t e i e f .  1 2 8 5
i załatw ia nadal czynności w' zakres banko

wości wchodzące. 2427

r i L K W S Z A  M A Ł O P O L S K A

F A B R Y K A  Z W IF R C IA D E Ł  
I  S Z L I F I E R K I  A S Z K Ł A

S p ó łk a  ł  o g ra li, odp ow ., p o leca :  
lu s tra  i szyby szliiow ani. do zięb li, lust; a 
vr ram k ach  ’ .udaw anych i pa'.em cw e na  
deszczuthach, szyby i lu s tra  w każdej w iei- 

k o le i c a  sktadzie. 2416
Z a m ó w ie n ia  p r zy jm u je  b iuro fa b ry k i:

K r a k ó w , u l. O r c ó z k a  Ł. 6 0 , i .  p ię tr o .  
Telefon Kr 4078, fr.br. 4228.

GŁÓWNA WYGRANA

3 . 0 0 0  M I L *  J O N Ó W
OGÓLNA SUMA W YC ’ Gil 
PRZESZŁO luO Ml Lu v.

(Co drugi los wygrywa).
Ciągnienie losów klasy I. 8 Państwowej Loterjł 
Klasowej dnia 15 i 16 listopada 1923 roku. Ceny 
losów: Poczwórny Mp. 3o0.00i), podwójny 180,000 
pojedynczy 90.000, połów ..a 45 000. — Losy są 

do nabycia u 
BRACI SAFIER, KRaKOW', PI. Dominikański 1. 

Zamówienia listowne załatwia się odwrotnie.

£ z f ? s f € z e n l i  c i f T j?
z sadzy na zimę —  wykonnje najtaniej

K a c z m a r c z y k  —  K » a f c ó w

& !. K a ś s i u s f k i  Ł .  3  r»
W ystarcza pocztą zawiadomić. 2351

Polski Związek muzyczno - pedegogiezny
otworzył wypożyczalnię nu t w swoim lokalu:

Kraków, ui. Kanonicza 15, parter.

KARPIŃSKIEGO SOL OWOCOWA
śroaek łagodny p izen w  zaburzeriom  
w ątroby, atakom  zołciorofm, bólom 
i zawrotom głowy, zaparciu, w yrzttom  
skórnym, bezsenności, zatrucia renm«- 
—  tycznem u i a r trety  czneruu. —

TOW. AKC. FR. KARPIŃSKI
w Warszawie, ul. Elektoralna 35 , Telefon 6-T j

2246 ł  3

Z a & i t a d  t s c h s a .  -  d e r . S y s t y c s r t y

s .  L E f m i i i i &
w Krakowie, ul Sławkowska L. 6, II. p.

naprzeciw  Hotelu Saskiego l«371 8 
otw arty od godz. 9 rano do 6 wieoz. bez przei ,y .  
W ykonuje wszeikie zabiegi w zakres ten w o 

dzące, po cenach um iaikow anych.
Dla P- T. Oficerów i Urzędników zn ap tiy  opHst

B o m  s p e d y c y j n y  i  k o m i s o w y

L e o n
Kraków, ul. Basztowa 2 4 , el. 3433

uskutecznia wszelkiego • rodzi.ja ekspedycja w krajn 
i zagranicą. — Biały lach zbiorowy — Clenie. — Inkasc. 

Ubezpieczenia. -  Składy towarowe. -  Przewozy.
•2211

U

h n i i  na  J a g o s M B ń s k le g s  
t  Soi!1

"Wielką w rzaw ę w  prasie serbskiej w  B elg ra
dzie w yw ołał zam arli, co praw da n ieudaiy , r.a 
jugosłow iańskiego a tta c h e  w ojskow ego w  So- 
f.ji. W edług  źródeł bełgradzkich, spraw a p rzed
staw ia  się w sposób następ u jący :

Dnia 3 bm. w ieczorem  zgłosili się w Sofji do 
m ieszkania pu łkow nika  K erstićn , jugosłow iań
skiego a tta c h e  w ojskow ego, dv,aj m ężczyźni, 
rzekom o cełem  doręczenia listów . S łużący  pu ł
kow nika, podejrzew ając  in tencje  "przybyłych 
osobników , zażądał w ręczenia m u lis tu , chcąc 
go josobiścae Jzanieść pułkow nikow i. W  tej 
chwili jedrak został ugodzony sztyletem  w  
prawe ramię. G dy zjaw ił się pu łkow nik  K er- 
stićj dwaj nap astn icy  rzucili się  do ucieczki,

W i a r O i U o ś c i  g n i d o w e
GIEŁDA WARSZAWSKĄ z 7 listopada. FAT. 

W aluty: Dolary St. Zjednoczonych 1,725.900—
1.700.000, sprzedaż l,7i7.000, kupno \1,GS3.000; 
Korony czeskie 49.300.

Czeki: Belgja 88.750—80.250, sprzedaż 87.050,
kupno 85.450: Hokuidja 662.000; Praga 51.600— 
49.600; Wiochy 79.500—78.000; Londyn 7,750.000- 
7.525.OuO—7,590.000, sprzedaż 7,660.000, kupno 
7A20.0O0, Nowy Jork  1,780.000—1,700.009, sprze
daż 1,777.000, kupno 1.683.00U; Faryż 103.98 R , 
sprz. 99.500, kupno 97.500; Szwajearja 316.500—
802.000, sprzedaż 305.000, kupno 299.000; Wmdeń 
25.24, sprzedaż 24.50, kupno 23.75; Frank złoty 
w kupnie 322.000; Bony ziotc 235.000- 24U.00o.

GIEŁDA SZWAJCARSKA z 7 listopada. PAT. 
(Zamknięcie giełdy). Berlin (nienotow anj); Holan- 
dja 217.75; Nowy Jork  562)4; Londyn 25.11; 1’a- 
ryż 32.37; Medjolan 25.05; Praga 16.433/<; Buda
peszt 003.05; Bukareszt 2.70; Belgrad 6.50; Sofja 
5.17; Warszawm (nienotowana); Wiedeń 000.79>4; 
austr. kor. stemplowana 000.79)4.

Odpowiedzialny .edakton 
M I C H A Ł  K O N O P I Ń S K A
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r e s t a u r a c j a

S T A R Y  T E A T R '
* S p ó łk a  z  ogran  od p ow .

%v K r a k o w i e ,  J a g ie i lS a  l i s k a  1 
le le fo m  N r 1 4 -0 2

w y d a j e  o b i a d y  o d  g .  1 2 — 5
Prz*muje2.amówianiaaazabawj,bala,wsselai rauty
R a c h u n e k  b ie ż ą c y  w Z ie m sk im  B a n k n  Krfedy to wy n»

D r  M a l w i n a  K r ę g l ó w n a
pfiwrócila t ordynuje w chorobach skórnych, 
w enerycznych i kobieccrU w godz. między 3— 5 

ul. Starowiślna 41,

O d e s ł a n e .
Artykuły w Km  dziale n?* pochodzą od Redabcj, 

okienne, dachowe i deseniowe
w przesyłkach wagonowyob i częściowych polec*

„ V i t r u m ‘ \  f a b r y c z n y  s k S a d  s z k l ą
Tarnów, ul. Krakowska L. 2.

Telegram y: Yitrum Tarnów Telefonu Nr 43
9034 1 4

Br Anna M-Sóusscrmpncsia
POWRÓCIŁA 

i ordynuje, jak doląd, w chorobach skórnych, we 
nerycznych i w zakresie kosmetyki lekarskie] 

W T A R N O W I E  
PRZY ULICY OGRODOWEJ L- 14, I. PIĘTRO. 

Leczenie elektrolizą. Lampa kwarcowa.

Baczność! Baczność!
Chemiczna pralnia i farbiarnia

BĘBENEK I i05f.U A
Kraków, Grzegórzecka 3(i

filje: ul. św. lana 26, ul. św. Sebasłjana 1
nie podlegają zjednoczonym Spółkom i nie 
pobierają opłat za wykonano roboty z góry.

licząc ceny umiarKOwane. 2325 1 2

D r  W I T O L D  S W I E E 2
a s y s te n t  k lin ik i U n i i . .  J a g ie l l  

o rd y n u je  w  chorobach  u szu , n osa  i* g a r d ła  ó d  3 — 6  pop,
flrakow, uL Ambr. Sr&bowęklego Ba, t»L 4241,
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F a b r y c z n y  s k ł a r i :  W .  S T f t T T E R  i  E .  K L B P H O U ,  K r a k ó w ,  K a r m e l i c k a  2 S

W O D Y  
K O L O Ń S K 8 E

3 S A B A C  W S Ł E D Z I E

Potrzebne t ą  k o b ie ty  do ro tn o -  
s z e a ia  g a z e t  —  W ia d o m o ść :  

A d m in is tr a c ja  „N ow ej R e fo r m y 1' 
m ięd zy  g o d z in a  1 1 — li!  p rzed  pot.

^ a r t a d  ia b r y k i cu k ierk ó w j m u
w in k a “, 8 . A . w  B r z e sk a  z a 

w ia d a m ia  P . T . A k c jo n a r jn sz y , ie  
d n ia  6  l iito p a d ?  10 2 3  r. o g o d z im y  
7 -m ej w ie c z ó r  o d b ęd z ie  s ię  w  k a n -  
c e la r j i „ S ło tw in k i"  W ada o Zr u ran ie  
z  p orząd k iem  d z ie n n y m : 1 ) Snra- 
w o z d a o io  z  d o ty c h c z a s o w e j  d z ia 
ła ln o śc i;  2 ) R o zd z ia ł zy sk ó -r ; 3) W r- 
Dór z a w ia d o w c ó w . Z arzad.

2 4 1 2  1 2

Magazyn 
u b i o r u  w wojskowych 

i cywilnych

W in c m tM D  i m i }
Ku m * ul. ś*. Tomasza 21.

^ H d a i e l a n  le k c y j g r y  n a  sk rzyp -  
cuoli i  fort p ia n ie . —  A le ja  

M ic k ie w icz a  I.. f>5. 2 4 2 0  1 4

K u p u j ę  p a p iery  s ta r e , z a p isa n e , 
i  g a z e ty ,  k a ż d ą  i le io ,  • p ła c ą c  

n a jw y ż s z e  c e n y . R o se n fe ld . K rak ów , 
p lao  S z c z e p a ń sk i 9 , sk ie p  g a ia u t e 
ry ..ny. 2 v 9 3  6 10

najgustow niejsze, solm nie w ykonane we w łasnych pracow niach, w niezwykle wielkim wyborze, p o  c e n a c h  k o  n k  u r  e n  c y j  n y  cii

. „ a  A N T 0 N I E G 0  T R Ą B K I  S Y N ,  K R A K Ó W  J Ś
ULICA SZEWSKA L. 12. 4

M am roki rozk ład an e o to m a n y -  
m a ter a c e  w ió .ń en n e , sp rzed a  

ta p icer , K ra k ó w  ul. K o p e m  ka 24 . 
2 4 2 2  1 4

D o  w y n a j ę c i a
piwnica na owoce, ziemniaki 

Ul. św Jan a  26.
■ 23 S 2  6 0

Bu c h a l t e r i ę  p op row ad zę  w  g o d z i
n ach  p o p o łu d n iow ych , b e jm e  

k ie r o w n ic tw o  te g o  a z ie - t ,  w y k o u a ję  
b ila n se , z a k ła d a m  k s ią ż k i, p rze p o 
w a d zę  szk o n tr a m  i t. p. Z g ło sz e n ;a  
pod „ B u ch a lter"  do a d m in is tr a c j i  
„ N ow ej R eform y" . 1 8 5 0

S p r z e d a n a
w ię k s z ą  p a rtję  to reb ek  na p róbk  
bez w arto śc i (różn ych  rodzai 
i fo rm a tó w ) i  s y g n a tu r  do w o rk ó w . 
Z g ło szen ia  pod  n d resem : K rak ów , 
p o cz ta  g łó w n a , s k r y tk a  p o czto w a  81 . 

2 3 0 2  13 0

U TRZEBINIA"
S p ó ł k a  a k c y j n a

F a b ry k a  m aszyn i narzędzi rolniczych 
Odlewma żelaza i m etali w Krakow ie

jsawiadamia, że sztuki V II emisji zostały yaż skonfekcjonowane 
i wydawane będą na podstawie kwitów kasowych od dnia 
2-go listopada b. r. w dni powszechne w czasie od godziny 
i l  do 1 przed południem w bim za -Spółki w Krakowie, 

przy ulicy Dunajewskiego L. 4. 2 4 0 5  2 3

D i / r e k e j a .

NIEMIECKA KORESPONDENCJA HANDLOWA
d la  P o la k ó w  —  o p ra co w a n a  p rzez  2 2 0 7  8  20
J u lju s z a  I p p o id ta  i A. Ż a b iń sk ie g o ,

Skład główny w k s ięg a rn i G ebethnera i W o lfa  w K rakow ie.

- 3 i ( j r o  o g ł o s z e ń  *

F e l l h s a  S t a i i e r a  i
p r z e n i e s i o n e  z o s t a ł o  J

_ |  d o  d u iim  ar>

■  w  H s f n k t !  b < -  8 ,  p a r t . ,  o f .  ®

PASY „M LI
WYROBU H8RWESK0 WYTtGflIH A/S DEN NOHSKE RE.MFASRIK CHfllSTIANIA

W y tr z y m a ło ś ć  do 8 0 0  k g /cm * . — D o p u s z cz a ln a  c h y ż o ść  65  m /s o k . —  
W ie lk a  e la s ty c z n o ś ć , m a łe  w y d łu ż e n ie .  —  N ie z m ie n n a  p raca  
w  w o d z ie , p a rze  i  p y le , oraz przy  tem p . do 3 5 °  C . —  B k o n o m ja  
ru ch u . —  M a ła  m o ż liw o ść  k r a d z ie ż y . —• D łu g o tr w a ło ś ć  i  r e w n o ść

p op ęd u .

O O
S K Ł A D  F U T E R  i S E R D A K Ó W  Z  ' O P I A N S K I C H  |

ORAZ

PRACOWNIA KUŚNIERSKA
Przy jm uje  się wszelkie zam ówienia z własnego, lub

- po cenach p r z y s t ę p n y c h .dosl arczonego tow aru

2100 2 9REPREZENTACJA NA POLSKĘ:

„ S P Ó Ł K A  IN Ż Y N IE R S K A
S p ó łk a  z  o g r. odp. w Krakowie Rynek gł. 14

S
o

G

S T A N I S Ł A W  R A C H T A N

Kraków, ul. Karmelicka L. 8 .

i
i *

d I U R O  O G Ł O S Z E Ń
M A U d A W A  H U P C ^ Y C A

K r a k ó w ,  u l .  J a g i e l l o ń s k a  7  ( r ó g  u l i c y  S z e w s k i e ) )  
p r z y j n t u j e  o g ł o s z e n i a  ( i n s e r a t y )  do w s z y s tk ic h  g a z e t  
w  k ra ju  i z a g r a n ic ą . Sprz, d a i  i a b o n a m e n t w sz y s tk ic h  d z ie n n ik ó w . | j  

P r z y b o r y  s z k o l n e  1 k a n c e l a r y j n e .
K o le k tu r a  lo te r ji k la s o w e j. 5 3 7 0  3  3

WĘGLA DRZEWNEGO
dla celów przemysłowych — dostarcza wagonami 

O ddz;ał handlowy Polskiego B anku Kresowego w W arszaw ie. 
Zastępstwo i wyłączna sprzedaż na M dopdskę u lirmy: 2076 9 2

LESIECKI 1 MOSIŃSKI
W  K i l A l i « W I E  Spółka kmnandytuwa S Z P I T A L N A  1 5

O

L e k i i a r i
b r o s z u r ? ,  

p i s m a  K r a j o w e  I  z a g r a s l c z d e .

p o l e c a :  5 3 1

PolsKis M  Rsieaarni Kolejo^cfi „fiadi“
5 .  A .  K r a k ó w ,  S z c z a n s ń s k a  9 .  T e ł .  S 6 3 .

c. t o m e  1L
EO tJlC E S. 2 i ? C ' l ! C S i Ą C d ' i Y  S b h & m & R S Z Z I

Z R A K Ó M ,  ULICA Ś1X. JA N A  L. 10. T E IS P O N  N r 5 7 4 .

Wykouujo urządzenia gazowo, wodociągowe, łazienki, klozety i Ł d. 
Roboty blacharskie galanteryjne i budowlane., Krycie dachów 
miedzią, blachą cynkową,.papą, oraz teiowanie i malowanie dachów.

Instalacje dzwonków elekiiycznycli hotelowych i prywatnych.

Przyjm uje się wszelkie naprawy w ten zakres wchodzące, jak 
lówmeż naprawy piwociągów i pr.musów. 2170

P I E R W S Z A  M A Ł O P O L S K A  W Y T O Ó H M A

MEBLI 2ELAZNYOI
A .  P O G O R Z E L S K I E G O

Nr te le fo n u  ©8 liSSA K O W  ul. św . Ł azarza  1 9
wyrabia meble blaszane i  żelazne, jak: łóżka dziecięce, studenckie, 
stolikowe i duże, z materacami lub bez, wkłady siatkowe i t. p.; 
umywalnie blaszane w k u k u  gatunkach do wyboru; kasety 
żelazne, rowerki, tresynki, saneczki sportowe, lakierowano 

i emaliowane na gorąco,
Utrzymuje La składzie powyższo wyroby w wielkim wyborze.

Natychmiastowa wysyłka na prowincje. Przyjmuje również zamówieniai
S p rzed aż  h u ^ lon n g  i c zę śc io w a  po cen ach  fabrycznych

*  1 3 2 0  7 7 t f

FUTRA według najnow szych żurnali, w ykonuje z w ła sn y c h 'i  dostarczonych  m aterja łów  firm a
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Kraków Rynek 29
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Zakłady wodolecznicze.

S a n a t o r j p

i i
D r a  K u p c z y k a

Kraków, ul. Szujskiego 11 
Telefon 1295. -

Wodolecznictwo, kąpiele 
kwasowęgiowe, elektrycz
ne, lampa kwarcowa, djeta.

Choroby nkładu nerwowe
go, żołądka i kiszek, serca, 
cukrzyca i reumatyzm.

S 0»«T3V_ 3lC .  G3iIECIIAJCn05nG3£0»
Zakłady kosmetyczne.

Składy Horteoianjw.

Zakłau  / 1
k a s m ety czn o  - f ry z je r s k i

Fr. B u ć z i a s z e k
Kraków, ul. Grodzka 3 , 1. p.

k u p u je  
o b c ię te  w ło s y  i  w y c z e s z k i.

O buw ie .

SlBlCłKJ IlDCllll]
uL św. Tomasza L 9.

*. ig cj a | praca wnia eojwia 
.kiego, męskiego I r'»ie- 

ciącegc.
{ N a jn o w sz e  m so a y  a a g ia ls k ie ,  fr*n- 

ju b k ie , w a r iza w b k ie , u ta le  n a  ikta- 
d z ie  w  w ie lk iu i  w yb u rzę .

wyłączne zastępstwo 
imn światowej sławy
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OBUWIE
pr bardzo p rz y stęp n y ch  e ea a c h  

p o le ca  tn a n a  so lid n a  firm a : 
OIZSŁA BRAlO y- 

Kraków , ui. s ta ro w iśln a  1. 8.
e z ^ez3isn<aniez3isaisz3i

Eawl&ruie.

► 

i

♦
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Kraków, ul. iw. fflaria U 
ifflaja śniadania, obiady i kolacje. 

Potrawy na maśle. re.y niak.e.^  ruiimrj aa luaiic. leaj nus,v. ^

Rewizja losów.
Biuro ew lzji losów  p izy  

Bom u ‘nforraacyinym  L b e , ó 
SChitiz, Kynek 8.

Wawel i muzea.
Z a m e k  k r ó l e w s k i  n a  W aw elr»  s w ie d z a ć  m o żn a  od g o d z in v  

9  do zniroku. (Z a rzą d  Z a m k n  k r ó le w sk i sgo te ). 1 9 6 2 ) . O r o S iy  k r ó 
l e w s k i e ,  g r ó b  M i c k i e w i c z a  i  s k a r b i e c  w  k a t e d r z e  n a  U f a w c iu  
z w ied za ć  m u in a  w  d n ie  p o w s ze d n ie  o g o d z in ie  LO. w  n ie d z ie lę  i  ś w ię ta  
po n a b o że ń s tw a c h . G r o b y  z a s .  z s c  e - c b  w  k r y p c i e  n a  S k a ł c e ,  
g r ó b  S k a r g i  w  k o ś c i e ! 9 ś w .  R / o t r t ,  o r a z  s k a r b i e c  N . P .  M a r j i  
z w ie d z a ć  m o żn a  w  u h w ila ch  w o ln y c h  od n a b o że ń s tw , z a  z g ło sz e n ie m  
s ię  do  z a k r y stj i.  f i l u z e v m  N a r o d o w e ,  S n k ie n n ic e , te l .  1 6 8 , o tw a r te  
j e s t  c o d z ie n n ie  o i  g o d z . 10 — 2 . M o z e a m  ■ n .  E r y k a  h r i  C z a p s k i e g o ,  
n k  W o i s s a  1 3 ,  ytar. z  la p id jr ju m , o tw a r te  z  w y ją tk ie m  w tork ów  
i  p ią tk ó w  c o d z ie n n ie  od g o d z . 1 0 —2 . B o a i  i  m a z e u m  J a n a  M a t e j k i ,  
n k  R lo r ja ń sk a  4 1 , d z ie ła  i  zm ory m ist.-za , o tw a r to  c o d z ien n i"  od  l u — 2. 
B a r b a k a n  c z y l i  Ł  z w .  s ł o n d a l  b r a m y  F l o r i a ń s k i e j ,  zaD ytok  
a ro n itek tu ry  z k o ń ca  X V  i  X V I  w., n  le c if  " zw a rty  p rzez  ałT d z ie ń , 
w m ie s ią c a ch  z im o w y m i za  zgłoszoniBno s ię  w  k a n co la r ji (n a jm n ie j  
5  osóo ). W i e ż a  M a r j a c k a  w  le c io  o c w a r i , c o d z ie n n ie  od g o d z . 1 0 — 12, 
-w m ie s ią c a c h  z im o w y c h  za  z g ło sz e n ie m  s ię  w  k a s ie  m n ze a tn e j  w  S u 
k ie n n ic a ch . M u z o :  u  C z a r ł o r y s k i c b ,  P ija r sk a  6 , o tw a r te  d la  z w ie 
d za ją c y c h  w e  w to r k i ; p ią tk i od g  >dz 9 — 1 w  p o łu d n ic , o i le  w  te  dn i 
n ie  p rzy p a u n ą  ś w ię ta . M i e j s k i e  M u z e u m  p r z e m y s ł o w e ,  Sm ol iń sk d , 
te l .  1 3 3 9 , o tw a r to  od 1 0 — 1. M L z e u m  e t n o g r a f i c z n e ,  n a  W iw e la  
o tw a r te  -o d zien n ie . W y s t a w a  T o w a r z y s t w a  s z t u k  p i e k n v c b ,  pi. 
S z c z e p a ń sk i 1 , t e l .  8 . o tw a r ta  c o d z ie n n ie  od g o d z . 1 0 — 4  W y s t a w a  
p . z e c a y s . u  j o l s k f e w o  L i g i  p o m o c y  p r z e n  , ' s . w w e j  u l. S t  iszow*  
i !d e g o  28 , w s tę p  w -.in y  od g o d z . 9 — 1 i  od  3 — 6,

W ł a d z a

W o j e w ó d z t w o  n l. B a»ztow a  L ^ ) 6 ,  te ł .  1 1 4 1 ; g o a z  przyjęć  
w o jew o d a  o d  1 1 — godz .  . . .z ę d .i  'd  8 -  3 , dia stron  od 10 — 1. St •■* 
r c . t w o  k r a k o w s k i e . ,  u l .  S ta r o w iś ln a  L . 1 3 , t e l .  3 5 5 4 ;  g o d z in y  przy
ję ć :  s ta r o s ta  od  1 1 — 1, g o d z . u rzęd .: ód 8 — 3, d la  s tro n  o d  1 0 — 1. 
M agistrat, p _c W W , Ś w ię ty c h  L, 3y to l .  4 6 ;  g o d z . p r z y jęć  w p :ez y -  
dju m  m ia s ta :  od  1 2 — 2  z  w y ją tk ie m  n ie d z ie l  i  ś w ią t ,  g o d z in y  u rzęd o w e  
od 8— 2 . d y r e k c j a  k o l e i  p a ń s t w o w y c h ,  p la c  M a te jk i L . 12 , ♦M.efon 
2 4 5 8 ; g o d z in y  p r z y ję ć : p rezes  d y rek c ji od 1 1 — 1, g iń z .  u rzę il.: od^B— 3 
z w y ją tk ie m  n ie d z ie l  i  ś w ią t .  D y r e k c j a  L D lic j f ,  u l. K r u p n ic za  L . 34 , 
te le fo n  4 5 8 ; g o d z in y  u r z ęd o w e: od 8 — 3. I z d j ’ * s k a \b  “a  ( e  ła d ra  skar
b ow a M in s ta n c j i  n a  w o je w ó d z tw o  k r a k o w s k ie )  u l. H eJclów  1. 2 , II p., 
te le fo n  N r  2 2 5 . P r e z e . I zb y  p r z y jm t.,8  s tr o n y  c o d z ien n ie  od  g o d z in y  
12— 1 z  w y ją tk ie m  n ie d z ie l  i a w ią v ; w b iu ra c h  g o d z in y  a la  s tro n o d  1 1 — 1.

Magazyny cie&Il. O T O M A N Y
g a r n itn ty  sa lo n o w e , k a n a p k i roz
k ła d a n e , w ó z k i d z ie c ięc e , sp rzed a je  
ta n io ; p rzy jm u je  w sz e lk io  przeróbk i, 

ijplechowtcz, ul. M ikołajska 7

Z ahłaa 
tap ice rsk o  - dekoracyjny
m a g a z y n  m e b li  i  w yrób  kołd er  
w a to w y c h  n a  w e łn ie  i  ^moiiu

A n to n i  R yb iu sk i
K raków , S ł a w k ó w  .k a  21.

pokojowe, salunowP: biurowe 
i gi<Jte

po cenach konkurencyjnych:

Hagazn maMł l  Beniowactis i J Langui
3  Kraków, ul. Sienna 3

T a m ż e  p lu sz a !

• M C  1 >r* < S ® « ® O t H ) e O « <

M. B a H D A C H
z a k ła d  ta p lc e r sk i  

K raków , ul. F iorjeń sk a  16 
p o ieer

w s z e lk ie  m e b le  ta p ice r sk ie  
g o to w e  i  n a  za m ó w ien ia . 

C en y  p rzy stęp n e .

M M M M M

iCZ3SCait331&.?KZ34l»C33W33>tZ35 *SO«
W ó z k i .

W ózki dz!3ClQC9
w ła sn e g o  .Tyrobu, s o lid n ie  w y k o n a n e  
i łó ż k a  s tu d e n c k ie  —  sp rzed a je  
Ślus&rnta W. G ołębiowskiego 

K ra k ó w , u l. św , T o m a sz a  17.

Biura kupra i sprzedaży.
,,'J . EC=WOŚć‘r B iuro k n p n a i sp rz e 

daży  k a m ien ic , re a ln o śc i, fo lw arków  
L p rze ia je  i  p rzy jm u je  do  ku p n a. 
P o d w a le  3, o b o l poczty  
Es^k-sss^Er>ie» s i sa!smE»3oiso»

Bielizna.

H a s s  W a l i a i t a s m
ul. S ta iaw iś ln a  Ł. 6

p o le ca  d la  P . 1P. P a n ó w  w y k w in tn ą  
b ie liz n ę  i  o b u w ie . C en y  rek la m o w o .

Zakłady zHtniczo.

S p ó łk a  z ł o t n i c z a
Kraków, m . Ra:sk a  4

k u p u je  s ta r e , u ż y w a n e , s z tu 
czn e  zęb y , z ło to  i srebro. W y 
k o n u je  b iiu te r je  n a  ż ą d a n ie  

w 9 -ł g o d z in a ch ,

ZEBY S Z T U C Z N E
bPPlaOty, z ło to  srebro, p la tą n ę  
k u p n ję , p ła cą c  z a z ą D o d  15 0 .0 0 0  

m a p ., s z c z ę k i do 5  m ilj .

Zegarmistrz Land a u
K raków, ul. S ien n a  17.

s u s z a  eo (_ £ 3

Zakłady o-łtyczne.

OpłyK i m scham k

M i l  T o f f i ń i u

Kraków, F loriańska 30
w e jśc ie  p rz ez  l ie ń

p iz y jm u ie  w s z o lH e  roboty  
w  za k r es  o p ty czn y  i m ech a -  
n lc z u y  w ch o d zą ca . W ie lk i  
w yb ór b in o k li i ok u la ró w .

i ń ń M f l ś i f l A h ł Ł M a

Generalne zastępstwo: 
S t e i m y a y  & L ,  S o n s

Plajstaz>szy i nąjboge.ciej zaopatrzony skład fortepianów

J B ls & f e s ił ,  n a s i
K n a k ó w R o k  z a t .  1 8 S O u l .  ć i o r .  A n s i y  3

F a c h o w a ,  s o l id n a  o b s łu g a .  — 10-letnia  
g w a r a n c ja .  — C e n y  f a b r y c z n e .  

F O  R T E P I A N Y .

W DniK?rni Literackie) vr Krakowie, td. Jagiellońska U  19.
- r r r

Pzadea JruKarnl I i  K. G órski


